АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2022                                                                                                       № 343

Экз. №

р.п. Старая Майна

О создании межведомственной рабочей группы по подготовке материалов

для электронных Книг памяти сел и муниципального образования

«Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 16.03.2022 № 212-р

«О создании электронных Книг памяти сел и муниципальных образований

Ульяновской области», с целью увековечения памяти максимального количе-

ства участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов в малых насе-

лѐнных пунктах России и установлению их имѐн и судеб, Администрация му-

ниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Создать межведомственную рабочую группу по подготовке материалов

для электронных Книг памяти сел и муниципального образования «Старомайн-

ский район» утвердив прилагаемый состав.

2. Межведомственной рабочей группе по подготовке материалов для

электронных Книг памяти сел и муниципального образования «Старомайнский

район» разработать план мероприятий по подготовке материалов для электрон-

ных Книг памяти сел и муниципального образования «Старомайнский район».

3. Установить, что в своей деятельности межведомственная рабочая

группа по подготовке материалов для электронных Книг памяти сел и муници-

пального образования «Старомайнский район» руководствуется настоящим по-

становлением, правовыми актами Ульяновской области, Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район», иными нормативными пра-

вовыми актами, нормативными и руководящими документами. Межведом-

ственная рабочая группа по подготовке материалов для электронных Книг па-

мяти сел и муниципального образования «Старомайнский район» создаѐт усло-

вия для изучения истории родного края расширяет и обогащает знания о род-

2

ных местах, пробуждает интерес и любовь к родному краю и его истории, по-

могает более полно ощутить и осознать связь истории с жизнью.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Чуваеву Л.М.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 02.06.2022 № 343

Состав

межведомственной рабочей группы по подготовке материалов

для электронных Книг памяти сел и муниципального образования

«Старомайнский район»

Председатель межведомственной рабочей группы:

Чуваева Л.М. - Первый заместитель Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район».

Заместитель председателя межведомственной рабочей группы:

Глотова А.В. - начальник Управления социального развития Адми-

нистрации муниципального образования «Старо-

майнский район».

Секретарь межведомственной рабочей группы:

Качкаева М.А. - директор бюджетного учреждения культуры «Ста-

ромайнский межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образования

«Старомайнский район» им. А.К. Новопольцева, сек-

ретарь межведомственной рабочей группы.

Члены межведомственной рабочей группы:

Тигина Н.Ю. - начальник Отдела общественных коммуникаций Ад-

министрации муниципального образования «Старо-

майнский район»;

Цызырова Г.В. - председатель Совета ветеранов войны, труда, воору-

жѐнных сил и правоохранительных органов муници-

пального образования «Старомайнский район» (по

согласованию);

4

Долгало О.В.  главный специалист-эксперт Отдела делопроизвод-

ства, работы с обращениями граждан, контроля Ад-

министрации муниципального образования «Старо-

майнский район»;

Маданов В.В. - начальник Отдела Федерального казѐнного учрежде-

ния «Военный комиссариат Ульяновской области»

(по Чердаклинскому и Старомайнскому районам) (по

согласованию);

Измайлов А.Н. - начальник Отдела информационных технологий и

защиты информации Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район»;

Новопольцева О.В. - заведующий отделением Областного Государствен-

ного казѐнного учреждения социальной защиты

населения Ульяновской области по Старомайнскому

району (по согласованию);

Радаева Е.А. - начальник Отдела по делам молодѐжи Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский

район»;

Регентова М.А. - заведующий «Краеведческим музеем» Автономного

учреждения Дом культуры муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» (по со-

гласованию);

Никишина Н.А. - корреспондент газеты «Старомайнские известия» (по

согласованию);

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального

образования «Старомайнский район»;

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» (по согласова-

нию);

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение» (по согласо-

ванию);

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласо-

ванию);

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» (по согласова-

нию);

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» (по согласова-

нию);

5

Галяутдинов А.Х. - Глава Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» (по согласова-

нию).

_______________